Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1458/2025 e
IND

"Dispõe sobre: Construção de Campo de futebol no Jardim Mutinga"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência, interceder
junto a secretaria competente o estudo pela possiblidade da construção de Campo de
Futebol no Bairro Jardim Mutinga - neste município.

A Secretaria
conturrae pre

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 04 de agosto de 2025.

LEVI G ALVES DE OLIVEIRA NETO
Vereador— 1° Secretário

"0 CAIR É DO HOMEM 0 LEVANTAR É DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador é procurado
constantemente por moradores do bairro e adjacentes, estes solicitando pela possibilidade
da construção de um Campo de futebol no Bairro. Relatam que hoje bairro não dispõe de
campo, onde precisão se deslocarem para outros bairros para poderem utilizarem o meio
apropriado. Construção irá beneficiar o bairro como um todo, assim como proporcionar
um novo Campo no município, para assim atender o município como um todo. Alguns
moradores mencionam uma área, está pública, localizada as margens do Rodoanel "Rua
José Pereira Sobrinho, altura n° 480" — Jardim Mutinga" que talvez poderia ser utilizada
para construção. Reitero indicação n° 134/2024 do Excelentíssimo vereador Rafael
Valerie.

LI Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Pone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br